

Årsmelding 2020

For natur og friluftsliv var 2020 full av kontraster. På den ene siden fortsetter politikk og forvaltning som før. Natur- og klimakrisene er overskygget av en akutt krise der få tar inn over seg at den beviser hvor presset jordas natur er. Men, året startet med mulighet for supplerende vern i områder som vi før bare kunne drømme om. Noe skjer.

Koronaen viste også verdien av *grønne tilfluktsrom* og et uant behov for *grønne beredskapsplaner* som er mer enn mat. FNF argumenterer for begge i videre arbeid mot stadig press på LNFR områder og oppstyking av de siste større områdene med sammenhengende natur av urørt preg.



FORUM FOR
NATUR OG FRILUFTSLIV
ROGALAND

Prioriterte saker og tiltak

- Jærstrendene LVO besøksstrategi
- Stortingsmelding for vindkraft på land
- Vindkraftverk med konsesjon som ikke var igangsatt
- Regional planstrategi og Regionalplan Jæren
- Lokale arealsaker inkl. flere nydyrkingssaker og tap av verdifull *restnatur*
- Bymarkene på Nord-Jæren 'bit-for-bit'

FNF er et samarbeidsnettverk for natur- og friluftslivsorganisasjoner på fylkesnivå. I Rogaland representerer organisasjonene ca. 60 000 medlemskap og mer enn 600 årsverk frivillig arbeid.

2020 – oppsummert

En optimistisk start – supplerende vern og besøkstrategi

FNF Rogaland (FNF-R) startet året med å teste ut verdens lengste undersjøiske tunnell på vei til storsamling på Jørpeland. På andre siden av fjorden finnes flere av Miljødirektoratets foreslåtte områder for supplerende vern. Naturvernforbundet gav alle en innføring i de oppløftende mulighetene. Ikke lenge etter leverte FNF-R innspill til besøkstrategien for Jærstrendene landskapsvernområde. Antall besøkende stiger stadig og er nå utrolig nok langt over en million årlig. I den godkjente strategien finner vi igjen flere av FNFs innspill.

Stortingsmelding for vindkraft og Rogalands *tale midt i mot*

Samtidig pustet fremdeles vindkraft oss i nakken og ble fortsatt FNF-Rs topp prioritet for året. Regjeringen gav oss en knapp pause før vi ble bedt om å dele erfaringer i møte med OED. En egen vindkraftgruppe har arbeidet med innspill til hovedorganisasjonene og deres arbeid opp mot vindkraftmeldingen. Helt siden FNF-R begynte å gi innspill til vindkraftprosjekt har organisasjonene påpekt mangler ved utredninger og stilt spørsmål ved konsesjonsprosessen. Dette kulminerte med en klage til Sivilombudsmannen i 2019. Selv om SO ikke tok saken var ikke arbeidet forgjeves. Fylkeskommunen har brukt mye av FNFs innspill og har gjort egne undersøkelser som understøtter de sjokkerende funnene. Det var derfor en lettelse og svært tilfredstillende da fylkeskommunens uttalelse og 'tale midt i mot' ble sitert fra talerstolen på Stortinget.

Samtidig har FNF-R fortsatt med å jobbe for at konsesjonsgitte kraftverk som ikke er iverksatt blir stoppet. FNF jobber formelt i bakgrunnen og har lagt mye av grunnlaget for at de lokale ildsjelene kan ta aksjonene videre. Vi har god grunn til å tro at Faurefjell, Gilja og Dalbygda nå er stanset. Det er mange som skal takkes og har grunn til å feire. Videre jobbing blir for nedleggelse og opprydding og årvåkent følge med på og raskt vurdere ethvert prosjekt i nye områder.

Regionalt planarbeid, nydyrkingsforskrift og kappløp mot megaprojekt

En av hovedoppgavene til FNF Rogaland er å delta i aktuelle regionale planprosesser og gi innspill til de viktigste planene deriblant transport- og arealplanene. Disse legger føringer for mange år fram i tid og har stor betydning for kommunenes arbeid. Den første Regionalplan Jæren var sett som et foregangsarbeid, spesielt med sine langsiktige grenser mot landbruk. Grensene skal videreføres og jordvern er nå et enda viktigere tema. Vi skulle gjerne hatt samme beskyttelse og holdning når det gjelder de siste restene av myr og annen intakt natur på Jæren. Vi har derfor store forventninger til oppfølging av ny nydyrkingsforskrift, nå med forbud om nydyrking i myr. Presset har økt og denne kom i siste liten. Samtidig foreslås store LNF områder omdisponert til noe så usikkert som datasenter, uten at dette i det hele tatt er med i den nye Regionalplan Jæren. FNF gav innspill til den regionale planstrategien der hastverket og alvoret med en overordnet strategi for kraft- og arealkrevende industri kunne leses mellom linjene.

Koronaåret og livsviktige grønne lunger

Som alle andre måtte FNF organisasjonene også klare seg gjennom koronaåret. Frivilligheten har fått masse skryt men nasjonalbudsjettet reflekterte dessverre ikke takknemlighet. Pandemien har vist hvor viktig de 'grønne tilfluktsrommene' er. Vi klarer oss ikke uten de nære grønne lungene og de lange turmålene. FNF-R ønsker at beredskapsplaner tar inn over seg den 'grønne beredskapen' der både matsikkerhet og områder for friluftsliv og uterom er med. Både i pandemier og ved klimatilpasning trenger vi mer plass og naturen som løsning. Det er da også dette som er viktigst for klimaet i Norge har Norsk institutt for naturforskning (NINA) fastslått og bekrefter dermed også anbefalinger i Klimakur 2030.

Årsmelding FNF Rogaland - 2020

Innhold

1. Innledning	1
2. Aktiviteten gjennom året	2
2.1 Saker og tema – prioritert i årsplan	2
2.2 Arrangementer	3
2.3 Høringsuttalelser - saker	3
2.4 Møter og annen deltakelse eller representasjon	5
2.5 Informasjon	5
3. Organisatorisk	6
3.1 Tilsluttede organisasjoner	6
3.2 Årsmøtet	7
3.3 Styret	7
3.4 Administrasjon	8
3.5 Annet	8
4. Økonomi	9

1. Innledning

FNF Rogaland (FNF-R) ble opprettet i 2000 og startet sitt virke i 2001. FNF-R er et samarbeidsnettverk for natur- og friluftslivsorganisasjoner. I Rogaland samarbeider 20 frivillige organisasjoner og friluftsrådene om viktige saker og planer som berører naturen, friområder, aktivitet og opplevelse. Organisasjonene i Rogaland representerer ca. 60 000 medlemskap og frivillig arbeid estimeres til ca. 600 årsverk. I 2020 ble Bratte Rogalands Venner formelt tilsluttet forumet.

Hovedmål for 2020 var å påvirke mest mulig i utarbeidelsen av vindkraftmeldingen og sørge for at plan- og bygningsloven brukes. Via de nasjonale organisasjonene, men med stadige innspill og mye kunnskap fra oss på kysten, klarte vi det. Vi har også klart å stanse flere vindkraftsaker. Flere detaljer følger videre i kapittelet.

Utfordringene for organisasjonene er fortsatt store. Vi opplever et stort demokratisk underskudd der lokale frivillige, naboer, og andre som ikke er grunneiere ikke blir hørt slik de bør og skal i store arealsaker. Dersom naturen og natur- og friluftslivsorganisasjonene virkelig skal kunne få delta på en rettferdig måte må naturens rettssikkerhet på plass.

Uten en rettsinstans, f.eks. en miljødomstol, eller en klageinstans, vil naturen og viktige friluftsområder ofte bli tapende part. Frivillige er nettopp det, men de er ofte naturens fremste talspersoner. Tid og midler mangler de for å kunne prøve noe for retten. Uten denne muligheten har den norske naturens egen lov svært begrenset anvendelighet og det er svært vanskelig å følge opp dens eget formål.

2. Aktiviteten gjennom året

Vindkraftmeldingen og sakene fortsetter å være første prioritet for FNF Rogaland. Mange andre saker har ført delvis fram, men noe av det beste som skjedde i 2020 var kritikken konsesjonsprosessen fikk av Sandnes kommune, så av fylkeskommunen og som så ble sitert på Stortinget av leder for Rødt. Dette er FNF-R arbeid og tiltak over år; forumet har lenge påstått det samme og kritikkverdige forhold var bla. gjenstand for klage til Sivilombudsmannen om Måkaknuten vindkraftverk. Nå tar fylkeskommunen det videre og får vel fortjent oppmerksomhet. De har dyktige saksbehandlere og har opparbeidet imponerende ekspertise på området. FNFs mange uttalelser sendt som kopi til fylkeskommunen får nå uttelling og tas videre til riktige instanser.

Aktiviteten gjennom året er best beskrevet ellers i 2.2 og 2.3.

2.1 Saker og tema – prioritert i årsplan

Årsplanen følger blant annet opp FNF Rogalands strategiske plan og viderefører saker/planer/tema prioritert i 2019. Årsplanen reflekterte også spesifikke tiltak i Stavangerområdet og på Haugalandet. Følgende saker var prioritert:

Vindkraftsaker og oppfølging etter at nasjonal ramme for vindkraft på land ble forkastet (første prioritet)

Dette betydde stor oppmerksomhet mot Stortingsmelding for vindkraftverk på land og bistand til de nasjonale foreningene med erfaring og kunnskap fra vindkraftfylket, Rogaland. Vi har oppnådd mye, bla. kravet om behandling etter Plan- og bygningsloven og all oppmerksomheten vindkraftsakene nå endelig har fått. Organisasjonene, kommuner og fylkeskommune har delt på kunnskap, som igjen har hjulpet de lokale grupperingene nå fram med sine budskap også i konkrete saker. Sammen har alle mest sannsynlig stanset vindkraftverkene på Faurefjell, Gilja, og Dalbygda. Tidligere har forumets bidrag vært viktig for at andre kraftverk har blitt stanset.

Besøksstrategi for Jærstrendene

FNF-R sendte inn høringsuttalelse som siste ledd i en nokså lang utrednings- og planleggingsprosess, bestilt av direktoratet. Innspillene fra bredden av foreninger ble i stor grad tatt med. Forumet og flere av organisasjonene vil følge med videre og gi innspill til implementering av strategien.

Regionalplan Jæren

Dette har også vært en lang prosess og med mer varierende grad av suksess. Planen adresserer ikke godt nok den regionale grønnstrukturen, men er førende for helhetlig planlegging i området, noe nye forslag om kraft- og arealkrevende industri bekrefter.

Regional vannforvaltningsplan

FNF-R har vært en viktig bidragsyter i planarbeidet over flere år. Høringen som skulle ha vært i høst har blitt utsatt til 2021.

Supplerende vern

Naturvernforbundet prioriterer denne saken videre og får med seg flere i FNF. I høst ble først høringen av KULA områder prioritert av organisasjonene.

Nydyrkingsaker – spesielt fokus på Jæren og press på verdifull restnatur

FNF Rogaland har klaget inn flere saker, blant annet flere som dreier seg om dyrking av myr. Vi fikk delvis medhold i en sak og venter fortsatt på resultat i andre.

Markagrenser; Sørmarka og tilgrensende struktur (Stavanger), Sandnesmarkå, Byheiene (Haugesund/Tysvær)

Flere FNF uttalelser har dreiet seg om delområder spesielt i Sørmarka. Naturvernforbundet og Sørmarkas Venner leder an arbeidet med å få gamle reguleringer endret og løfte flere områder som gode kandidater for restaurering. I Sandnes måtte det raskt påvirkningsarbeid til for å stanse nok et forslag om utbygging opp og inn i marka. I Haugesund er heiplanen satt på vent, men er framhevet som et strategisk viktig arbeid i den ferske kommunale planstrategien.

FNF Rogaland har jobbet med langt flere saker og disse er for det meste listet opp under 2.3 Høringsuttalelser og saker. Her vil vi spesielt trekke fram den regionale planstrategien som er svært viktig for organisasjonene å gi innspill til.

2.2 Arrangementer

I forbindelse med årsmøtet arrangerte FNF Rogaland storsamling for FNF organisasjonene med befaring og seminar. Denne gangen var vi på Jørpeland, mulig fremtidig nasjonalpark landsby? Jørpeland i Strand kommune er nærmeste by til Lysefjorden og Preikestolenområdet. Tema på samlingen var da også 'Supplerende Vern' med Naturvernforbundet som optimistisk innleder. Miljødirektoratet har foreslått hele 4 nasjonalparker i Rogaland. Vi har store håp nå om endelig å få nasjonalpark(er) i Rogaland! FNF Rogaland kommer til å ha fokus på prosessene videre.

På det daglange seminaret presenterte Lysefjorden Utvikling/Stiftelsen Preikestolen sine strategier for området og vi fikk oppdateringer om vindkraft fra nyetablerte Motvind og fra flere FNF organisasjoner. På fredagen var det først befaring til Jørpelandsholmen i skjærgården nå bare en kort broforbindelse fra sentrum. Vi fikk høre om sikringsarbeidet og tilretteleggingen som Ryfylke friluftsråd var med på å initiere og gjennomføre. Dagen ble avrundet, etter årsmøtet, med bildefremvisning av natur og landskap i den nye, større kommunen, ved Strand Fotoklubb, og foredrag om supplerende vern ved Erik Thoring.

2.3 Høringsuttalelser - saker

FNF Rogaland fulgte opp disse sakene med høringsuttalelser, klager og andre tiltak i 2020: Alle uttalelsene bortsett fra en* ble sent av FNF Rogaland og var fra flere organisasjoner, eller fra FNF-R styre, eller fra råd og utvalg, eller en blanding av disse. Uttalelser til planprogram sendes som regel fra hele FNF-R. Alle andre er identifisert med avsendere.

-
- Faurefjell vindkraftverk i Bjerkreim kommune
 - o Høringsuttalelse til NVE for MTA (miljø, transport og arealplan)
 - o Klage til OED på NVEs godkjenning av endret konsesjon og MTA
 - Kvalbeinskogen i Hå kommune
 - o Klage på dispensasjon til å hogge 38 dekar skog
 - Jærstrendene Landskapsvernområde (LVO)
 - o Høringsuttalelse til Fylkesmannen i Rogaland vedr. besøksstrategi
 - o FNF-R deltok i flere møter ifm. med arbeidet i 2018 og 2019
 - Vardafjell vindkraftverk i Sandnes kommune
 - o Klage til OED vedr. endret MTA og detaljplan
 - Nydyrking på Sveinsvoll i Klepp kommune
 - o Klage på delvis godkjenning
 - Ullandhaug-Jåttå kollektivtrase i Stavanger
 - o Høringsuttalelse til Plan 2674
 - Kommunedelplan (KDP) for landbruk i Hå kommune
 - o Høringsinnspill til planprogrammet
 - Vindkraft konsesjonsprosesser – oppfølging etter nasjonal ramme
 - o Innspill til OED ifm. arbeid med vindkraftmelding
 - o Koordinator deltok sammen med andre i FNF i nasjonalt innspills møte hos OED på nett
 - o Koordinator og flere FNF-R organisasjoner deltok i nettmøte med OED om erfaringer med vindkraftverk i Dalane regionen
 - Kommuneplan for Stavanger 2023 – 2040
 - o Høringsuttalelse til planprogram for arealdelen og tema; Grønn plan
 - o Rådgivere i Stavangers Park- og veiavdeling har deltatt/vært invitert i flere møter sammen med FNF for å presentere arbeidet med Grønn plan og delprosjekter
 - o Koordinator deltar i samarbeidsgruppe i kommunen for Grønn plan
 - Regionalplan Jæren 2050 Fase 2
 - o Rådgiver i fylkeskommunen presenterte arbeidet med planen i et eget høringsmøte for FNF Rogaland
 - o Høringsuttalelse til planutkastet
 - o Koordinator har deltatt i referansegruppen for både Fase 1 og Fase 2
 - Sandnes kommune
 - o Innspill til å sette byggegrense i strandsonen
 - Klima- og miljøplan for Sandes kommune 2020 – 2025
 - o Høringsuttalelse
 - Utviklingsplan for Rogaland, regional planstrategi
 - o Høringsuttalelse

-
- Regionalplan for klimatilpasning i Rogaland
 - o Høringsuttalelse
 - o Koordinator deltok i referansegruppen
 - o Koordinator og friluftsrådene deltok på verkstedsmøter
 - 'Hetlandsskogen' i Bjerkreim kommune (datalagringssenter)
 - o Innspill/merknader til planprogram og planinitiativ
 - Hillevåg bydel i Stavanger
 - o Innspill til planprogram for områdeplan
 - Sørmarka Idrettspark, Hillevåg bydel i Stavanger*
 - o Høringsuttalelse til Plan 2691 - detaljregulering – sendt fra Naturvernforbundet i Rogaland og signert sammen med Sørmarkas Venner og FNF i Stavanger
 - Nydyrkingsplan på Ytre Lima i Gjesdal kommune
 - o Klage på godkjent plan
 - o FNF-R styremedlem deltok på befaring med grunneier og Rogaland Bondelag
 - Lysplan for Stavanger sentrum
 - o Høringsuttalelse
 - Nydyrking ved Vandavatnet i Hå kommune
 - o Klage på godkjent plan for nydyrking med fare for avrenning til vassdrag mm

2.4 Møter og annen deltakelse eller representasjon

I tillegg til møter i forbindelse med saksarbeidet, se 2.3, deltok koordinator og/eller FNF-R styremedlemmer i andre møter og seminarer, dog langt færre i dette koronaåret. De var som følger:

- Passion for Ocean arrangement på Litle Teisholmen i Sandnes – koordinator deltok sammen med Ryfylke friluftsråd
- Nasjonalt restaureringsseminar – vassdrag og våtmark – koordinator deltok på nett 2 dager
- EU New green deal presentasjon hos Næringsforeningen i Stavanger – koordinator deltok
- Friluftslivssamling hos Miljødirektoratet – koordinator deltok i nettmøtet
- Naturviterforum i Oslo med tema naturmangfold – koordinator deltok på nett
- Web seminar om datalagringsindustri v. Rogaland fylkeskommune – koordinator og FNF-R styremedlem deltok

2.5 Informasjon

FNF Rogaland sine høringsuttalelser brukes relativt ofte av mediene, spesielt av lokalavisene. I 2020 var endelig vindkraft en stor sak også i Stavanger Aftenblad og FNF ble kontaktet for å bekrefte noe av forløpet de siste årene. FNF organisasjonene i Rogaland har hver for seg god kontakt med mediene og saker frontes unntaksvis via forumet.

I det spesielle koronaåret måtte mange planer endres. Vindkraftarrangement ble erstattet av en film som ble lansert høsten 2020 i SoMe, på nettsider og på fjernsyn. Antall som har sett og delt filmen er stor og øker stadig. Filmen ble bestilt av FNF-R sammen med Stavanger Turistforening og ble også brukt av DNT.

FNF nasjonalt lanserte nye nettsider tidlig i 2020 og FNF-R har fylt sine sider med saker fra de siste to årene. Her finnes også referater, årsmøtedokumenter og nyhetssaker. Arbeidet med å legge til saker og informasjon vil fortsette. Mange uttalelser og dokumenter har blitt lastet ned flere titalls ganger hver, noen opp mot 100 ganger.

3. Organisatorisk

3.1 Tilsluttede organisasjoner

Våren 2019 fikk FNF-R en henvendelse fra Bratte Rogalands Venner, en av Norges største og Rogalands største og eldste klatreklubb. Flere av deres klatrefelt blir nå berørt av vindkraftbyggingen. Som medlem av Norges klatreforbund og med i Norsk Friluftsliv, mente styret at de kunne bli med aktivt i FNF umiddelbart og også stille seg bak høringsuttalelser allerede i 2019. Opptak ble bekreftet formelt på årsmøtet i 2020.

Gandsfjord Seilforening er ikke lenger med i FNF grunnet manglende deltakelse på årsmøtet de siste årene og manglende oppnevnt FNF kontakt.

Følgende organisasjoner var med i FNF-R i 2020:

Stavanger Turistforening (STF), Haugesund Turistforening (HT), Norges Jeger og Fiskerforbund – Rogaland (NJFF), Norges Speiderforbund (NSF) Vesterlen krets, Rogaland KFUK-KFUM (K-M) speidere, Syklistenes landsforening (SLF) Nord-Jæren og Ryfylke, SLF Sør-Jæren, SLF Haugaland, Norsk Ornitologisk Forening (NOF) avd. Rogaland, Norsk Botanisk Forening Rogalandsavd., Sørmarkas venner, Rogaland Orienteringskrets (O-krets), Stavanger Kajakklubb (SKK), Dalane friluftsråd (FR), Jæren friluftsråd, Ryfylke friluftsråd, Haugesund Kajakklubb (HKK), Haugaland KFUK-KFUM speidere, Naturvernforbundet i Rogaland (NiR), Stavanger Kiteklubb, Sola Brettseilerforening og Bratte Rogalands venner.

Følgende av disse har behandlet og levert nyeste tilslutningserklæring pr. styringsdok.

Haugesund Turistforening, Norges Jeger og Fiskerforbund–Rogaland, Rogaland KFUK-KFUM speidere, Norsk Ornitologisk Forening avd. Rogaland, Naturvernforbundet i Rogaland, Jæren friluftsråd, Stavanger kiteklubb, Sola brettseilerforening, Norges Speiderforbund Vesterlen krets, Stavanger Turistforening, Ryfylke Friluftsråd, Norsk Botanisk Forening Rogalandsavdeling, SLF Haugalandet og Bratte Rogalands venner.

Følgende har skrevet under på og levert tilslutningserklæring – tidligere utgave:

Dalane Friluftsråd, Stavanger Kajakklubb, Haugesund Kajakklubb og Haugaland KFUK-KFUM speidere. Resten av organisasjonene har gitt tilslutning pr. skjema fra oktober 2007.

En videre opprydding i tilslutning med nye erklæringer, evt. skriftlige utmeldinger, fortsettes i 2021.

3.2 Årsmøtet

Årsmøtet ble avholdt ekstra tidlig, den 10. januar på Verkshotellet på Jørpeland i Strand kommune. Det var 26 deltakere fra 13 foreninger og 2 friluftsråd. Før årsmøtet var det befaringsdag og dagen etter seminar. Begge beskrives under 2.2 Arrangementer.

3.3 Styret

Følgende var med i styret i 2020:

Ivar Anton Nøttestad, NSF Vesterlen krets - vara, Ingvild Kjosavik, Rogaland KFUK-KFUM speidere
Karl Andreas Knutsen, Haugesund Turistforening (HT) – vara, Sven Oscar Larsen, HT
Ragnhild Ottesen, NJFF Rogaland – vara, Ole Geir Skjæveland, NJFF
Hans Olav Sandvoll, Ryfylke Friluftsråd – vara, Øystein Dahle, Jæren FR
Anne Katrine Lycke, Stavanger Turistforening (STF) – vara, Inger Karin Natlandsmyr, STF
Ståle Opedal, Norsk Ornitologisk Forening Rogalandsavd. (NOF) - vara, Øyvind Gjerde, NOF
Erik Thoring, Naturvernforbundet i Rogaland (NiR) – vara, Sissel Norheim, NiR

Ivar Anton Nøttestad ledet styret

Følgende var med i Faglig Råd (FR) for FNF i Stavanger:

John Ottar Motland, Rogaland KFUK-KFUM speidere - vara, Ivar Anton Nøttestad, NSF Vesterlen krets,
Anne Katrine Lycke, STF – vara, Inger Karin Natlandsmyr, STF
Øyvind Gjerde, NOF Rogaland – vara, Svein Imsland, Botanisk forening
Ragnhild Ottesen, Stavanger og Rogaland JF (SRJF) – vara, Ole Geir Skjæveland, SRJF
Kalle Eide, Stavanger Kajakklubb (SKK)
Erik Thoring, Naturvernforbundet i Rogaland (NiR) – vara, Sissel Norheim, NiR
Tor Finn Wersland, Sørmarkas Venner – vara, Bente Olsen

Ragnhild Ottesen ledet rådet

En representant fra Stavanger kommunes Park- og veiavdeling stilte fast på møtene

Andre grupper:

FNF-R har et arbeidsutvalg på Haugalandet ledet av Haugesund Turistforening. Flere foreninger stiller, men ikke alle har oppnevnt faste representanter.

I tillegg har FNF-R hatt en aktiv vindkraftgruppe. Egne møter ble vedtatt avsluttet og heretter innkalles ressurspersonene til FNF-R styremøter når vindkraft behandles som et utvidet tema.

En vannforvaltningsgruppe består av representanter fra Naturvernforbundet og NJFF Rogaland. Gruppen møter ved behov.

FNF koordinator var sekretær for styre, råd og grupper

Møter i 2020

FNF-R styre – 7 møter med i alt 72 saksnummer

FNF Stavanger FR – 5 møter

FNF Haugalandet AU – 1 møte

FNF-R vindkraftgruppe – 3 møter der siste var sammen med styret

Koordinator deltar fast i DNT Vest samarbeidet:

DNT-Vest – 2 møter– koordinator + HT + STF deltok

Møter som gjelder prioritert sak nr. 1:

Stavanger Turistforenings naturforvaltningsgruppe – koordinator deltok i 2 møter

I tillegg kommer flere andre møter med representanter hos/med organisasjonene, med varatillitsvalgt, med ansatt representant i FNF nasjonalt styre, og med nyansatte inkludert de som også blir medlemmer av FNF Naturviterne.

Nasjonale FNF samlinger som normalt skjer to ganger i året fysisk ble i koronaåret til nettmøter – koordinator deltok på vårens møter og flere av de regionale om høsten. Styreleder, Nøttestad og styremedlem, Lycke deltok også på deler. FNF nasjonalt har startet med allmøter for koordinatorene og noen ad hoc morgenmøter. Koordinator og vikar deltok på mange av disse.

3.4 Administrasjon

Emily L. Halvorsen er koordinator i full stilling, fast ansatt i FNF.

Anne Katrine Lycke var 50% vikar for koordinator fra medio mai til 1. september.

FNF-R har kontor hos Ryfylke friluftsråd der også NJFF Rogaland er leietaker. Halvorsen har benyttet både hjemmekontor og kontoret hos friluftsrådet ilt. koronatiden.

3.5 Annet

Emily Halvorsen er tillitsvalgt for FNF Naturviterne med til sammen 15 medlemmer blant koordinatorene. Som tillitsvalgt følger hun opp videre utvikling av FNF nasjonalt og individuelle personal- og andre saker. I 2020 har dette inkludert arbeid med kriterier for lønnsvurdering, drøftelsesmøter og lønnsforhandlinger. Sammen med vara-tillitsvalgt følger hun opp med forslag til ledelsen knyttet til arbeidsmiljø inkl. videre arbeid med personalhåndbok.

Halvorsen deltok på Naturviternes tariffkonferanse. Grunnet korona var dette både utsatt og redusert i omfang. Halvorsen ledet særmøtet for styre og tillitsvalgte i privat sektor. Hun deltar også i Naturviternes satsing mot stortingsvalget, #Grønttaktskifte, og er ambassadør i Rogaland. Hun trer ut av sine styreverv i Naturviterne i mars 2021 men fortsetter som tillitsvalgt for FNF Naturviterne.

Halvorsen har normalt ansvar for deler av koordinatorenes timer som gjelder FNF Naturviterne på de nasjonale koordinatorsamlingene. I 2020 har disse foregått som rene nettmøter vår og høst. Halvorsen fortsetter å bruke en del tid på å veilede sine kollegaer både som tillitsvalgt og som senior koordinator med lang fartstid i FNF.

4. Økonomi

Økonomien er begrenset men så lenge det er mulig å supplere driftsmidlene med midler fra FNF nasjonalt kan aktivitetsnivået opprettholdes. Den største posten er storsamlingen som involverer en overnatting. For at forumet skal kunne drive nettverksutvikling og kompetanseheving er en slik samling over to dager, svært viktig. 2020 ble som kjent et veldig spesielt år. Etter hvert som både møter og arrangement ble kansellert så FNF-R muligheten for å kunne allokere midlene til andre prosjekt. Valget ble derfor å jobbe videre med prioritert sak, vindkraft, bla. med å bestille filmen som er omtalt under 2.5 Informasjon.

I 2020 oppnådde FNF-R et av sine langsiktige mål; et engangsvedtak om driftsmidler fra fylkeskommunen. FNF Rogaland vil fra 2021 få en fast tildeling. Hva dette vil bety på sikt er usikkert, men er for nå en noe mer forutsigbar ordning. Summen blir betalt i inneværende regnskapsår og hjelper dermed godt på likviditeten.

FNF-R opplever fortsatt at kr. 200 000 i egenkapital er litt for lite og har foreslått for daglig leder nasjonalt at hvert fylke kan behandles mer individuelt.

Lønn til koordinator dekkes av FNF nasjonalt og FNF-R bidro med sin andel, kr. 100 000 i 2020.

Midler:

- Driftsmidler fra Miljødirektoratet via FNF nasjonalt
- Miljøtiltaksmidler fra Rogaland Fylkeskommune
- Driftsmidler fra Stavanger kommune (delvis øremerket FNF-Svg. faglig råd og arrangement i Stavanger eller for Stavanger foreninger og grupper, inkl. samling og årsmøte)
- Midler fra Norsk Friluftsliv til organisasjoner som arrangerer Friluftslivets uke eller dag (inn/ut i sin helhet via FNF-R)

Ellers vises det til regnskap for 2020.